
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/MONTAJESEXPOSITIVOS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2023 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la Contratación de Suministros de Rotulación de Montajes
Expositivos y Alquiler de Material Audiovisual para Eventos del CICUS

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxDescripción 
Valor estimado del contrato 208.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 208.000 EUR.
Clasificación CPV

39200000 - Complementos de mobiliario.
32321200 - Equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: CUATRO AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio cartel en vinilo adhesivo 100 x 150 cm.
colocado en pared

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio de cartela 5 X 10 cm. en Forex 5 mm.
impreso a color

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio de producción y colocación de señalética
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: LOTE1: Rotulación de
montajes expositivos - LOTE 2: Alquiler de material audiovisual

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Rotulación de montajes expositivos.

Rotulación de montajes expositivosDescripción 
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 48.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio impresión digital lona 100 x 300 cm
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio placa metacrilato 30 x 20 cm.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio placa metal autoadhesiva 5 x 3 cm., con
texto grabado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio rotulación letras exentas vinilo 200
caracteres tipo 30, colocadas en pared

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio rotulación letras exentas vinilo 80 caracteres
tipo 200, colocadas en pared.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Formalizado

Adjudicatario

COPYUR S.L.
NIF B41289513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 647594504
Correo Electrónico administracion@copyur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/AMMONTAJESEXPOSITIVOS
Fecha de Formalización 09/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Adjudicatario

INGENIERIA DE EVENTOS SL
NIF B90309790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 954600045
Correo Electrónico administracion@ingevents.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/AMMONTAJESEXPOSITIVOS
Fecha de Formalización 09/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Adjudicatario

IRIS-COPY
NIF B90028606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 691041834
Correo Electrónico ignacio.sanz@iris-group.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/AMMONTAJESEXPOSITIVOS
Fecha de Formalización 09/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

PUBLICIDAD ESTÁTICA Y DINÁMICA S.L.
NIF B91180315
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 955675570
Correo Electrónico administracion@publicar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/AMMONTAJESEXPOSITIVOS
Fecha de Formalización 09/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Adjudicatario

TRILLO COMUNICACION VISUAL, SLU
NIF B41871609
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 954901475
Correo Electrónico trillocom@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/AMMONTAJESEXPOSITIVOS
Fecha de Formalización 09/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Motivación

Motivación Por ser unas de las ofertas más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio alquiler 10 focos durante 30 días
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler de set y elementos de sonido
profesional para conferencias durante una jornada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler pantalla de proyección mínimo 5 x 8
m. durante 30 días

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler pantalla de proyección mínimo 5 x 8
m. durante una jornada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 48000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 48000

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler de material audiovisual.

Alquiler de material audiovisualDescripción 
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 160.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler reproductor Blurray Disc durante 30
días

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler reproductor de otro tipo durante 30
días

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler reproductor de otro tipo durante una
jornada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler videoproyector Blurray Disc durante
una jornada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 
máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler videoproyector durante 30 días
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Precio alquiler videoproyector durante una jornada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Oferta más baja / Oferta licitador

Formalizado

Adjudicatario

buenaventura producciones
Identificador empresa b91296046
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España



Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +034 609636756
Correo Electrónico vb.buenaventura@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/AMMONTAJESEXPOSITIVOS
Fecha de Formalización 09/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 160000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 160000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECUROS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos LOTE1: Rotulación de
montajes expositivos - LOTE 2: Alquiler de material audiovisual

Plazo de Obtención de Pliegos

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 09:00 horas
Se publicará en PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN
con antelación suficiente

Hasta el 17/04/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 208.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GcniTYRgAJ6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la prestación del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Medios materiales puestos a disposición de la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000011751322 |  2023-215238 | Mon, 09 Oct 2023 14:08:23:928 CEST 169685328923632313UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GcniTYRgAJ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

